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Obchody Święta Konstytucji 3 Maja w Poraju

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja odbyły się tradycyjnie w kościele parafialnym pod wezwaniem Najświętszego
Serca Pana Jezusa w Poraju, a następnie pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie złożono wiązanki
kwiatów. Silnym akcentem uroczystości było także przywołanie przez wójt Katarzynę Kaźmierczak, obowiązującej
Konstytucji RP, w szczególności jej Preambuły oraz zachęcenie do codziennej lektury ustawy zasadniczej.

Obchody 232. Rocznicy uchwalenia pierwszej w Europie ustawy zasadniczej rozpoczęły się tradycyjnie uroczystą mszą
świętą w intencji Ojczyzny w Kościele Parafialnym Najświętszego Serca Pana Jezusa w Poraju, którą celebrował ks.
Zdzisław Zgrzebny, proboszcz parafii.

W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele władz gminy, wśród nich: wójt Katarzyna Kaźmierczak,
przewodniczący Rady Gminy Sylwester Sawicki, radny Bartosz Rajczyk, radni powiatowi: Anna Socha-Korendo i
Mariusz Karkocha, skarbnik Gminy Poraj Anna Kukla, dyrektor GOK w Poraju Magdalena Ryziuk – Wilk, dyrektor
Gminnej Biblioteki Publicznej w Poraju Anna Wągrowska – Kumor, mieszkańcy Gminy Poraj, uczniowie szkół
podstawowych, członkowie Klubu Żołnierzy Rezerwy LOK w Poraju z prezesem kpt. rez. Grzegorzem Sawickim,
prezes Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Poraju Beata Polak, Przemysław Bąk - asystent
Poseł na Sejm RP Izabeli Leszczyny, przedstawicielki kół KGW: „Malwy”, „Choronianki”, „Żareckie Jarzębinki”,
„Kalina”, „Natalinki” i „Być Kobietą”, harcerze z Poraja i Żarek Letniska, strażacy ochotnicy wraz z pocztami
sztandarowymi, pracownicy samorządowi, dyrekcje szkół: Jadwiga Kidawa (SP w Jastrzębiu) i Dorota Mizera (SP w
Choroniu), przedstawiciele organizacji społecznych, pozarządowych, seniorzy ze Stowarzyszenia Seniorów Wigor
Gminy Poraj i z Koła Terenowego PZERiI w Poraju, przedstawiciele partii politycznych.

Po zakończeniu nabożeństwa uczestnicy uroczystości przemaszerowali w pochodzie, docierając pod pomnik na
Skwerze Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie złożono kwiaty i wiązanki, z towarzyszeniem werbla, na którym zagrał
Paweł Krzyczmonik. Całość wydarzenia poprowadził tradycyjnie Andrzej Kozłowski.

Okolicznościowe przemówienie wygłosiła wójt Katarzyna Kaźmierczak, w którym m.in. przypomniała historię
uchwalenia Konstytucji i następstwa tego faktu. Bardzo istotna częścią wystąpienia wójt było przywołanie osiągnięcia
minionego trzydziestolecia konstytucjonalizmu i demokracji – Konstytucji z 2 kwietnia 1997 roku. „Obowiązująca
Konstytucja RP jest świetnie napisanym dokumentem. Zachęcam do lektury naszej konstytucji, a w szczególności do
czytania jej preambuły. Pięknie, świetnym literacko językiem polskim napisany wstęp do konstytucji. Ja ilekroć tę
preambułę czytam, a proszę mi wierzyć, że czytam często, to kojarzy mi się ona z „Inwokacją” do „Pana Tadeusza”.
Preambuła jest tekstem poruszającym wrażliwość” – podkreślała wójt Katarzyna Kaźmierczak. Dla kilku pierwszych
chętnych osób, wójt wręczyła egzemplarzy Konstytucji.


